des de serviço de saúde para funcionamento da Unidade de 
Pronto Atendimento (UPA 24H). Fica prorrogada a vigência 
do Convênio nº 001/2025 de 02/01/2026 a 01/01/2027, per-
fazendo o período de 12 (doze) meses. O valor global esti-
mado do presente convênio para o período aditivado é de 
R$ 10.700.000,00 (dez milhões e setecentos mil reais). Data 
de assinatura: 02 de janeiro de 2026. 
Gurupi/TO, 06 de janeiro de 2026.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
LUANA NUNES GARCIA

CONCEDENTE

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
002/2024

Processo nº 2023.020693
Partes: Município de Gurupi, com interveniência da

[...]

2026  

Mês  1  

R$ 

891.666,66 

12  Serviços conveniados prestados na 

competência do mês de Dezembro 

2026  

Mês  1  R$ 

891.666,66 

2.3. O valor global estimado do presente Convênio para o período aditado (02/01/2026 a 

01/01/2027) é de R$ 10.700.000,00 (dez milhões e setecentos mil reais), constituído da 

seguinte forma: 

a) O valor mensal, relativo à fase operacional, é de R$ 891.666,66 (Oitocentos e noventa 

e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos); 

b) As condições e a forma de pagamento dos valores serão conforme o estabelecido no 

Plano de Trabalho, de acordo com o Cronograma de Desembolso, mantidas as demais 

regras. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA